
UCHWAŁA NR XII/280/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań 

zgłoszonych w ramach Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907; z 2025 r. poz. 39) 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu 
pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” w łącznej wysokości 699 460,00 zł. 

2.  Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz nazwy przedsięwzięć określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DB4D11-A662-4459-8A1A-301713155138. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

Szczegółowy podział środków dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

 

Lp. 
Nazwa 

wnioskodawcy 

Kwota 
przyznanej 
dotacji [zł] 

Nazwa przedsięwzięcia 

1.  Gmina Chocz 30 000,00 „Gmina Chocz pomaga bezdomnym zwierzętom” 

2.  Gmina Koźminek 30 000,00 
Wyłapywanie oraz zapewnienie miejsca i opieki w schronisku 

zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Koźminek. 

3.  Gmina Chodów 8 795,00 
„Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Chodów w 2025 r.” 

4.  Gmina Brodnica 5 000,00 
Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów  

na terenie gminy Brodnica 

5.  Gmina Wolsztyn 30 000,00 „Gmina Wolsztyn przyjazna zwierzętom” 

6.  
Gmina 

Czerwonak 
5 595,00 Gmina Czerwonak przyjazna zwierzętom. 

7.  Gmina Obrzycko 5 000,00 
Wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów  

oraz ich dokarmianie. 

8.  
Gmina Środa 
Wielkopolska 

24 402,00 
Zapewnienie opieki psom i kotom przebywającym w schronisku, 
 poprzez zakup karmy lub odżywek oraz wyposażenia schronisk 

służącego bezpośrednio zaspokajaniu potrzeb zwierząt. 

9.  Gmina Trzcianka 6 980,00 Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów 

10.  
Gmina 

Pobiedziska 
26 200,00 

Gmina Pobiedziska pomaga zwierzętom 
 - minimalizacja bezdomności zwierząt,  

poprawa ich dobrostanu oraz warunków bytowych 

11.  Gmina Duszniki 12 950,00 „Wsparcie zwierząt na terenie Gminy Duszniki” 

12.  Gmina Kępno 30 000,00 „Gmina Kępno wsparciem i pomocą dla zwierząt bezdomnych” 

13.  
Miasto i Gmina 

Gołańcz 
13 450,00 „Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w mieście i gminie Gołańcz” 

Załącznik do uchwały Nr XII/280/25
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DB4D11-A662-4459-8A1A-301713155138. Uchwalony Strona 1



14.  Gmina Zbąszyń 11 355,00 
Gmina Zbąszyń przyjazna zwierzętom  

- poprawa dobrostanu zwierząt bezdomnych  
i zapobieganie bezdomności zwierząt 

15.  
Gmina 

Białośliwie 
5 310,00 

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Białośliwie w roku 2025 

16.  Gmina Lwówek 10 000,00 
„Sterylizacja i kastracja psów i kotów  

z terenu miasta i gminy Lwówek w 2025 roku” 

17.  Gmina Rychwał 30 000,00 
„Bezdomność zwierząt - wspólnie zmieniajmy ich los.  

Gmina Rychwał dla bezdomnych zwierząt-kontynuacja” 

18.  Gmina Złotów 26 900,00 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Złotów 

przebywających w schronisku w Pile,  
ul. Na Leszkowie 8, 64-920 Piła. 

19.  Gmina Okonek 5 000,00 Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów 

20.  Gmina Kawęczyn 28 893,00 „Gmina Kawęczyn dla bezdomnych zwierząt” 

21.  
Gmina 

Święciechowa 
15 000,00 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobieganie ich bezdomności na terenie Gminy Święciechowa. 

22.  Gmina Chodzież 7 200,00 

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodzież poprzez: 

1. zmniejszenie populacji kotów wolno żyjących poprzez bezpłatne 
zabiegi sterylizacji bezdomnych kotów, 2. zakup karmy dla bezdomnych 

kotów, 3. całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych. 

23.  Gmina Mosina 29 416,00 
„Poprawa dobrostanu oraz warunków bytowych wolno żyjących zwierząt 

przebywających na terenie Gminy Mosina” 

24.  Gmina Dobra 23 483,00 „Wielkopolska przyjazna zwierzętom na terenie Gminy Dobra” 

25.  Gmina Zaniemyśl 18 000,00 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi z terenu gminy Zaniemyśl  

w zakresie poza schroniskiem dla zwierząt 

26.  Gmina Łubowo 7 504,00 
Poprawa dobrostanu, opieka i leczenie bezdomnych zwierząt  

na terenie Gminy Łubowo. 

27.  Gmina Gołuchów 9 975,00 

„Opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Gołuchów” 
w ramach, której planuje się zgodnie z aktualnym Programem realizację 
następujących zadań: a/ zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów 

i kotów b/ dokarmianie bezdomnych i dziko żyjących kotów c/ 
wyłapywanie bezdomnych psów i umieszczanie ich w schronisku 

28.  Gmina Trzcinica 5 000,00 „Gmina Trzcinica przyjazna zwierzętom” 

29.  
Gmina  

Ceków - Kolonia 
7 000,00 Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ceków – Kolonia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DB4D11-A662-4459-8A1A-301713155138. Uchwalony Strona 2



30.  Gmina Ujście 8 401,00 
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie bezdomności 

zwierząt z terenu gminy Ujście 

31.  Gmina Jarocin 30 000,00 
Krok ku zmniejszeniu bezdomności zwierząt 

 i poprawie dobrostanu zwierząt bezdomnych. 

32.  
Gmina 

Władysławów 
6 925,00 „Pomagamy bezdomniakom” 

33.  
Gmina i Miasto 

Jastrowie 
12 000,00 Jastrowie przyjazne zwierzętom 

34.  Gmina Września 30 000,00 
Gmina Września przyjazna zwierzętom. Dietoprofilaktyka żywieniowa 

należy się psu i kotu jak psu zupa. Minimalizacja bezdomności zwierząt, 
poprawa ich dobrostanu oraz warunków bytowych. 

35.  
Gmina 

Włoszakowice 
6 014,00 „Gmina Włoszakowice przyjazna zwierzętom” 

36.  
Miasto i Gmina 

Wysoka 
7 000,00 

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Miasta i Gminy Wysoka w roku 2025. 

37.  Miasto Leszno 10 000,00 
„Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych (dzikich) kotów  

- Leszno 2025” 

38.  Gmina Wronki 19 145,00 
Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wronki  

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

39.  
Miasto i Gmina 

Ostrzeszów 
15 567,00 

Ostrzeszów przyjazny zwierzętom - poprawa warunków bytowania 
zwierząt bezdomnych z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów 

40.  
Gmina Miasto 

Złotów 
15 000,00 Złotów przyjazny czworonogom 

41.  
Gmina Miasto 

Ostrów 
Wielkopolski 

30 000,00 
„Dokarmianie kotów wolno żyjących  

z terenu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski” 

42.  
Gmina Miejska 

Wągrowiec 
23 500,00 Wągrowiec przyjazny zwierzętom 

43.  Gmina Budzyń 12 500,00 „Gmina Budzyń przyjazna zwierzętom” 

44.  Gmina Miłosław 5 000,00 Opieka i ochrona bezdomnych zwierząt. 

 
Jednostki Samorządu Terytorialnego: dział 900, rozdział 90095, § 2710 kwota: 699 460,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DB4D11-A662-4459-8A1A-301713155138. Uchwalony Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XII/280/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Program pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” realizowany jest na podstawie uchwały 
Nr 1105/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” oraz ogłoszenia naboru wniosków na 
dofinansowanie zadań do realizacji w 2025 r. mających na celu minimalizowanie bezdomności 
zwierząt, ich leczenie, poprawę ich dobrostanu oraz warunków bytowych, jak również zachęcanie 
posiadaczy psów do utrzymywania czystości na terenie gminy. 

Głównym założeniem Programu jest zachęcenie gmin z terenu Województwa Wielkopolskiego 
do podejmowania działań wpisujących się w cele w nim określone. 

Do udziału w Programie zgłosiło się 129 gmin. Zgodnie z postanowieniem pkt. IX.1 Regulaminu 
Programu, wnikliwej oceny przedłożonych wniosków dokonali pracownicy Departamentu 
Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu. Jedenaście wniosków zostało odrzuconych z przyczyn formalnych. Ocenie 
merytorycznej podlegało 118 wniosków. W oparciu o dokonaną ocenę, niniejszą uchwałą, 
przyznano dofinasowanie 44 jednostkom samorządu terytorialnego. Szczegółowy podział środków 
na poszczególne jednostki i nazwy przedsięwzięć zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego zabezpieczono na ten cel kwotę 700 000,00 zł 
(dział 900, rozdział 90095, § 2710). 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DB4D11-A662-4459-8A1A-301713155138. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/280/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


